INTERFERENSI GRAMATIKAL BAHASA BATAK ANGKOLA DALAM BAHASA INDONESIA PADA KARANGAN NARASI DAN PEMANFAATANNYA SEBAGAI BAHAN BACAAN SISWA KELAS VI SD N 0602 MATONDANG KEC. BARUMUN KAB. PADANG LAWAS

Disusun dan Diajukan oleh Hasmy Fauzi Hsb 8136192013

Telah Dipertahankan di Depan Panitia Ujian Tesis pada Tanggal 15 Mei 2019 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

Medan, 16 Mei 2019

Menyetujui

Pembimbing I

Pembimbing II

Prof. Dr. Biner Ambarita, M. Hum.

NIP 195705151984031004

Dr. M. Oky Fardian G, M.Hum.

NIP 1979011520**0**5011002

Mengetahui,

Ketua Program Studi Magister Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

Direktur Program Pascasarjana

Dr. Abdurahman Adisaputera, M. Hum.

NIP 19671001 199403 1 001

Bornok Sinaga, M.Pd. NIP 19650910 199102 1 001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA

NONAMA

TANDA TANGAN

- Pembimbing I
 Prof. Dr. BinerAmbarita, M.Pd.
 NIP 195705151984031004
- Pembimbing II
 Dr. M. Oky Fardian Gafari, M.Hum.
 NIP 19790115 200501 1002
- Narasumber I
 Dr. AbdurahmanAdisaputera, M.Hum.
 NIP19671001 199402 1 001
- Narasumber II
 Mara Untung Ritonga, M. Hum., Ph. D
 NIP 197111072006041002
- Narasumber III
 Dr. Malan Lubis, M.Hum.
 NIP 196707181993101001

Pau

WSW

PERNYATAAN TIDAK MELAKUKAN PLAGIAT DAN MEMALSUKAN DATA

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

: Hasmy Fauzi Hsb

Nim

: 8136192013

Angkatan

. 1

Program Studi

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

Judul Tesis

: Interferensi Gramatikal Bahasa Batak Angkola dalam Bahasa Indonesia Pada Karangan Narasi dan Pemanfaatannya Sebagai Bahan Bacaan Siswa Kelas VI SD Negeri 0602 matondang

Kecamatan barumun, kabupaten Padang lawas

Dengan ini menyatakan bahwa:

1. Benar tesis saya adalah karya sendiri, bukan dikerjakan orang lain.

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya, dan

3. Saya tidak mengubah atau memalsukan data penelitian saya.

Jika ternyata dikemudian hari diketahui saya telah melakukan salah satu di atas, maka saya bersedia dikenai sanksi yang berlaku berupa pencopotan gelar saya.

F36AAAFF81861135

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan, 20 Mei 2019 Yang membuat pernyataan,

Hasmy Fauzi Hsb NIM. 8136192013